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Courses Exams/marks
No Core courses Credit Code | Writte | practical | ora | Total
_ hours No. n /Tutorial |
(]
2 L+ | Tota
P/T |
1 Advanced Biostatistics 2+0 2 TU10 80 - 20 100
god) slany) (b atile ) -
7112
2 Advanced Bioanalysis 2+0 2 TU10 80 - 20 100
@ ol Jalatl) (B adiia ) ha .
7122
3 Pharmacotherapeutics-I 2+2 3 TU10 60 30 10 100
i (CV and Endo) 1-clade -
3 7132
2
;‘@ 4 | Clinical Interpretation of 240 2 TU10 80 - 20 100
3 Laboratory Data -
o el e 7142
Alenal) galill
5 Communication/Presentation 1+0 1 TU10 - - - 100
skills -
L) 5 s all il
Juai¥l g o2 ) <l g 7152
duail) 3 aaiaal) clelud) 2o Alaa) 10
Table (32)
Courses Exams/marks
No Core courses Credit Code Written practical oral | Total
/Tutorial
3 hours No.
E L+ | Total
P/T
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Clinical 2/2 3 TU10- | 60 30 10 100
Pharmacokinetics 7212
A ey) ¢ gal) S a
Pharmacotherapeutics-1l | 2/2 3 TU10- | 60 30 10 100
(Rheum/ GIT/Eye) 7222
2-cilads
Pharmacotherapeutics- 2/2 3 TU10- | 60 30 10 100
lI(Chest/Liver/Oncology) 7232
3-cladle
Seminar 1/0 1 TU10- | - - - 100
wanadill 8 dde 5 g 7242
Juadl) 8 Sadiaal) cilelud) axe | 10
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Table (33)
Courses Exams/marks
Core courses Total Code No. practical

Credit Written  /Tytorial ©Oral
hours

Clinical Rotation (Endo)
daadl) Saidsy) u pail)
(slaal)

Clinical Rotation (GIT)
(Al Sy oy i)

Clinical Rotation
(Hepatology)
eSSy Gyl
(1) ) sal)

daalizall clelud) aae Jlaa)




Clinical Rotation (CV)
Sl il
(S8 ) gal)

Graduation Project
AN £ g pda
Clinical Rotation

(Oncology)
(QJJYDU§%QE?\EQJSN
Clinical Rotation
(Neuro-Psych.)

) 1) LSS i)

(a*\ma.“ 9 w‘

Clinical Rotation
(Drug info.)

Cila plaa) SaialY) il

Clinical Rotation
(Pediat / Nephro.)
JUilal) Sy cuy jalf
(s oAl sl g
Rational use of

Cabaall aud ) Jlansiaay)

Enteral & total
parentral nutrition
Ayl 5 adlly Jllaally Ay
CAal) Jullaay ALalgY)
Critical care pharmacy
da Al lal) Daa
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Table (34)

Core courses Total
Credit

hours

3

11

Code
No.

TU10-
7312

TU10-
7352

TU10-
7412

TU10-

7422

TU10

7432

TU10-

7442

TU10-
7452

TU10-
7462

TU10-
7472

Exams/marks

practical
/Tutorial

100

100

100

100

100

100

100
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