درجة دكتور الصيدلة المهنية

ويهدف هذا البرنامج إلى إعداد صيادلة قادرين على تقديم خدمة صيدلية إكلينيكية متميزة تساعد على تطور المستشفيات والهيئات الصحية التي يعملون بها معتمدين على فلسفة مد يد العون الصيدلي للمريض وللفريق الطبي الذي يعملون معه ، وتنمى لديهم المهارات اللازمة لذلك من خلال الدراسة والتدريب الإكلينيكي بالمستشفيات لمدة عاميين متتاليين بعد الحصول على درجة بكالوريوس الصيدلة.

مجالات التخصص

طبقاً للمادة [1] من اللائحة تمنح جامعة طنطا بناءً على اقتراح مجلس كلية الصيدلة درجة دكتور الصيدلة في تخصص الصيدلة الإكلينيكية وهي درجة مهنية.

شروط القيد

- أ يشترط لقيد الطالب لدرجة دكتور الصيدلة أن يكون حاصلاً على درجة البكالوريوس في العلوم الصيدلية أو بكالوريوس الصيدلة من إحدى جامعات جمهورية مصر العربية أو على درجة معادلة لها سواء من أي معهد علمي أخر معترف به من المجلس الأعلى للجامعات أو من إحدى الجامعات المعترف بها بالدول العربية. كما يشترط حصول الطالب على تقدير جيد جدا على الأقل في أربعة مقررات على الأقل من مقررات التخصص والتي يحددها مجلس القسم.
- ب في حالة أن الطالب لم يسبق له دراسة مقررات الصيدلة الإكلينيكية في مرحلة البكالوريوس يشترط حصوله على دبلوم الصيدلة الإكلينيكية من إحدى كليات الصيدلة بالجامعات المصرية أو ما يعادلها منأى معهد علمي أخر معترف به من المجلس الأعلى للجامعات أو من إحدى الجامعات المعترف بها بالدول العربية.
 - ج ـيشترط تفرغ الطالب للدراسة لمدة يومين على الأقل خلال دراسته النظرية في السنة الأولى على أن يتفرغ بالكامل خلال فترة التدريب الأكلينيكي في السنة الثانية من البرنامج .
- د يتقدم الطّالب باستمارة القيد الى الكلية ثم تعرض على مجلس القسم لإبداء الرأي ثم لجنة الدراسات العليا والبحوث في الكلية ويقوم مجلس الدراسات العليا بالجامعة بالبت في طلب القيد بناء على اقتراح مجلس الكلية ويعتبر تاريخ القيد من تاريخ موافقة مجلس الكلية .

برنامج الدراسة

- أ- مدة الدراسة لنيل درجة دكتور الصيدلة عامين دراسيين وعدد الساعات المعتمدة المخصصة للبرنامج لا يقل عن40 ساعة معتمدة.
 - ب- يشمل البرنامج الدراسة لمدة عامين على النحو التالي.

- 1 العام الأول: يدرس الطالب المقررات التخصصية بواقع 20 ساعة معتمدة من الكود (7000) يحددها مجلس الكلية بناءً على اقتراح مجلس قسم الصيدلة الإكلينيكية وذلك على فصليين دراسيين كما هو موضح في ملحق رقم (2) بالباب الثالث بهذه اللائحة . كما يقوم الطالب بتسجيل مشروع التخرج تحت إشراف أحد أعضاء هيئة التدريس بالقسم وذلك بواقع ساعتين معتمدتين خلال الفصل الدراسي الثاني .
- 2 العام الثاني: يجتاز الطالب عدد 6دورات تدريبية إكلينيكية (18ساعة معتمدة) شاملة أربع دورات إجبارية و دورتين اختياريتين بواقع 3 ساعات معتمدة لكل دورة. يعرض الطالب مشروع التخرج للمناقشة في نهاية البرنامج
 - ج- يقوم المشرف الأكاديمي الذى يحدده مجلس قسم الصيدلة الإكلينيكية بالإشراف على الطلاب أثناء الدراسة النظرية وفترة التدريبات العملية والإكلينيكية.
 - د- يقدم الطالب في نهاية كل مرحلة تدريب عرضا لأحد الحالات المرضية أمام أحد المشرفين الأكاديميين.
 - هـ الحد الأدنى لمنح درجة دكتور الصيدلة هو سنتين دراسيتين والحد الأقصى هو ثلاث سنوات دراسية من تاريخ القيد {موافقة مجلس الكلية} مع مراعاة حالات وقف القيد.

الامتحانات والتقييم

ا - يتم تقييم الطالب خلال السنة الأولى طبقاً للمادة [17] باللائحة.

ب- كما يتم تقييم الطالب خلال السنة الثانية في التدريب الأكلينيكي من خلال تكليفات بحثية وامتحانات قصيرة وعرض حالات لمرضى خلال التدريب وذالك في إطار برنامج التقييم الذي يحدده مجلس القسم المختص ولا بد أن يحصل الطالب على درجة مقبول مرتفع [من 65 لأقل من 70%] على الأقل في هذا التقييم.

شروط منح الدرجة

يمنح مجلس الجامعة طبقاً لموافقة مجلس الكلية ولجنة الدراسات العليا والبحوث وبناءً على توصية مجلس قسم الصيدلة الإكلينيكية درجة دكتور الصيدلة في حالة استيفاء الطالب للشروط الآتية:

أ- مرور سنتين ميلاديتين على الأقل على بدء القيد بالبرنامج (موافقة مجلس الكلية).

ب- اجتياز الطالب بنجاح عدد 40 ساعة معتمدة على الأقل.

ج-اجتياز مناقشة مشروع التخرج بنجاح.

مقررات البرنامج

مقررات بررامج دكتور الصيدلة (المهنية)(Pharm D) مقررات بررامج دكتور الصيدلة (TU10-7000)

1- القسم المختص:قسم الصيدلة الإكلينيكية

2-كود البرنامج : (TU10-7002)

3- متطلبات التخصص: 40 ساعة معتمدة موزعة على أربعة فصهل دراسية كالأتي:

			Table	(31)						
		Courses	Exams/marks							
level	No	Core courses	Cre		Code No.	Writte	practical	ora	Total	
				hours I		n	/Tutorial	I		
			P/T	l						
	1	Advanced Biostatistics مقرر متقدم في الإحصاء الحيوي	2+0	2	TU10 - 7112	80	-	20	100	
	2	Advanced Bioanalysis مقرر متقدم في التحليل الحيوي	2+0	2	TU10 - 7122	80	-	20	100	
القصل الدراسي الأول	3	Pharmacotherapeutics-I (CV and Endo) 1-علاجيات	2+2	3	TU10 - 7132	60	30	10	100	
اسي الأول	4	Clinical Interpretation of Laboratory Data التفسير السريري التنابج المعملية	2+0	2	TU10 - 7142	80	-	20	100	
	5	Communication/Presentation skills مهارات العرض و الاتصال	1+0	1	TU10 - 7152	-	-	-	100	
		د الساعات المعتمدة في الفصل	إجمالي عد	10						

Table (32)

	Courses						Exams/marks			
-	No	Core courses	Credit hours		Code No.	Written	practical /Tutorial	oral	Total	
level			L+ P/T	Total						

	1	Clinical Pharmacokinetics حركية الدواء الإكلينيكية	2/2	3	TU10- 7212	60	30	10	100
القصل	2	Pharmacotherapeutics-II (Rheum/ GIT/Eye) علاجيات-2	2/2	3	TU10- 7222	60	30	10	100
الدراسي الثاني	3	Pharmacotherapeutics- III(Chest/Liver/Oncology) علاجيات_3	2/2	3	TU10- 7232	60	30	10	100
انْماني	4	Seminar ندوة علمية في التخصص	1/0	1	TU10- 7242	-	-	-	100
		عدد الساعات المعتمدة في الفصل	إجمالي	10				-	

Table (33)											
		Courses	Exams/marks								
level	No.	Core courses	Total Credit hours	Code No.	Written	practical /Tutorial	Oral	Total			
	1	(Clinical Rotation (Endo) التدريب الإكلينيكي (الغدد الصماء)	3	TU10- 7322	-	100	-	100			
الفصل الد	2	Clinical Rotation (GIT) التدريب الإكلينيكي(الباطنة)	3	TU10- 7332	-	100	-	100			
القصل الدراسي الثالث	3	Clinical Rotation (Hepatology) التدريب الإكلينيكي (أمراض الكبد)	3	TU10- 7342	-	100	-	100			
		إجمالى عدد الساعات المعتمدة	9								

Table (34)											
		Courses		Exams/marks							
level	No	Core courses	Total Credit hours	Code No.	Written	practical /Tutorial	oral	Total			
		(CV) Clinical Rotation التدريب الإكلينيكى (أمراض القلب)	3	TU10- 7312	-	100	-	100			
		Graduation Project مشروع التخرج	2	TU10- 7352	-	100	-	100			
	1	Clinical Rotation (Oncology) التدريب الإكلينيكي(الاورام)	3	TU10- 7412	-	100	-	100			
	2	Clinical Rotation (Neuro-Psych.) التدريب الإكلينيكي(الأمراض النفسية والعصبية)	3	TU10- 7422	-	100	-	100			
	3	Clinical Rotation (Drug info.) التدريب الإكلينيكي(معلومات دوائية)	3	TU10 - 7432	-	100	-	100			
المفصل الدراسي الرابع	4	Clinical Rotation (Pediat / Nephro.) التدريب الإكلينيكي (الأطفال وأمراض الكلي)	3	TU10- 7442	-	100	-	100			
えず	5	Rational use of antibiotics الاستعمال الرشيد للمضادات الحيوية	3	TU10- 7452	-	100	-	100			
	6	Enteral & total parentral nutrition التغذية بالمحاليل بالفم والتغذية الكاملة بمحاليل الحقن	3	TU10- 7462	-	100	-	100			
	7	Critical care pharmacy صيدلة العناية الحرجة	3	TU10- 7472	-	100	-	100			
	صل	عدد الساعات المعتمدة في هذا الف	11								